

证券代码：300252

证券简称：金信诺

公告编号：2023-095

深圳金信诺高新技术股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	金信诺	股票代码	300252
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	伍婧婷	冯美洁	
电话	0755-86338291	0755-86338291	
办公地址	深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道10号深圳湾科技生态园10栋B座26层	深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道10号深圳湾科技生态园10栋B座26层	
电子信箱	ir@kingsignal.com	ir@kingsignal.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,176,429,344.93	1,249,928,714.94	-5.88%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,201,738.84	33,019,708.69	-8.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	5,725,748.63	13,570,356.06	-57.81%
经营活动产生的现金流量净额（元）	38,419,467.91	-85,466,063.03	144.95%
基本每股收益（元/股）	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益（元/股）	0.05	0.06	-16.67%
加权平均净资产收益率	1.29%	1.41%	-0.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,746,489,744.09	5,444,167,789.61	5.55%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,441,430,289.03	1,893,215,624.81	28.96%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		38,623	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
黄昌华	境内自然人	20.82%	137,890,449.00	102,842,322.00	质押	53,700,000.00
赣州发展投资控股集团有限责任公司	国有法人	6.98%	46,224,306.00	0.00		
郑军	境内自然人	4.32%	28,607,675.00	25,240,706.00		
深圳市前海欣诺投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.24%	21,439,280.00	0.00	质押	14,500,000.00
盐城大丰高鑫金诺产业投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.70%	17,900,000.00	0.00		9,000,000.00
财通基金—华泰证券股份有限公司—财通基金君享永熙单一资产管理计划	其他	1.69%	11,182,109.00	11,182,109.00		
广发证券股份有限公司	境内非国有法人	1.24%	8,240,664.00	8,146,964.00		
王志明	境内自然人	1.00%	6,606,404.00	0.00		
横琴广金美好基金管	其他	0.87%	5,746,643.00	0.00		

理有限公司一广金美好科新十三号私募证券投资基金						
深圳市优美利投资管理有限公司一优美利金安虔城壹号私募证券投资基金	其他	0.77%	5,129,380.00	0.00		
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、股东深圳市前海欣诺投资合伙企业（有限合伙）出资人包括公司股东黄昌华、公司股东郑军。黄昌华在欣诺投资出资占比为 9.45%，郑军在欣诺投资出资占比为 21.24%；2、其它股东之间是否存在关联关系，以及是否构成一致行动人关系不详。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2023 年第二季度，国内外基站建设速度放缓，国内数据中心建设速度缓慢回升，公司整体业务出现波动，营业收入略有下滑，但公司通过调整产品结构、降本增效等举措，原有优势的通信线缆业务毛利水平有所提高；且公司创新产品领域获得新的突破，其中高速事业部根据经营规划及行业需求进行海外客户投入开发和业务拓展，特种业务的规模实现稳定增长，系统业务获得重要客户突破并实现增长，目前以上创新产品规模不大但具备较好的毛利水平，为公司业绩提供了一定增益。另一方面，上半年影响公司收益的主要仍是 PCB 业务。由于下游需求下滑，PCB 业务营业收入下降幅度较

大，导致亏损大幅增加，对公司业绩造成较大负面影响；同时报告期内汇率波动导致公司出现一定损失。

2023 年上半年度，公司实现营业收入 117,642.93 万元，归属于上市公司股东的净利润 3,020.17 万元，实现归属于上市公司股东的扣非净利润 572.57 万元。下半年度，公司一方面将针对 PCB 业务加紧推动引入战略客户和合作方工作，争取尽快实现扭亏；另一方面将坚持投入特种、高速、系统及卫星等创新业务，加强创新研发，不断优化产品结构，进一步扩大公司业务规模并提升盈利能力。